esse non nullos, qui nec sentire verentur, nec dicere pudens,
 Christi doctrinam, nihil quicquam ad proceres attinere, sed sa-
 crificis ac monachis esse relinquendam. Ad horum exitiales
 incantationes obturatis auribus, quo te mater, quo Battus
 vocat sequere. Et ut iam nunc cum literariis rudimentis
 Christum incipias imbibere, mitto tibi precatioes aliquot,
 quas matris rogatu, Batto hortatore conscripsi, sed tibi. Eos
 sermonis figuram nonnihil ad tuos annos attemperauis-
 mus. Quibus si diligenter vteris, simul & orationem tuam
 feceris meliorem, & militares illas precatiunculas, quibus au-
 licum genus plerumque delectatur, non indoctissimas modo,
 sed & superstitionissimas contempseris. Vale, E Lutetia,
 Anno a Christo nato, M. cccc. duodecentesimo.

PRECATIO ERASMI ROTERO-
 dami ad virginis filium Iesum humani
 generis assertorem,

ADORO te prona supplicique mente, generis in-
 staurator humani, dei simul & virginis fili Iesu
 Christe, qui verum illud es lumen & immortale,
 sine tempore prorsus inenarrabili modo promanans
 a patre, fonte lucis omnis, qui cum sacri spiritus incogi-
 tabili nexu sic cohaeres, ut neque monadis simplicitas perso-
 narum confundat discrimina, neque triadis proprietates, vna
 scindat communionem. Tu enim novus ille iustitiae Sol, qui
 semper oriens a semper generate patre, semel autem visibilis exor-
 tus orbi, sempiternis dante tenebris, tartaream peccatorum
 nostrorum caliginem dispulisti, nouaque lampade penitens, diem
 illum candidum, vereque almum, & expectatissimum reuexisti mor-
 talibus, diem quem unum fecit dominus, noctem teterrimam
 (cuius ipsi fuimus authores) profligas. Qui denique nunquam
 desinis inuisibilis oriri mentibus piis, subinde novus sed idem
 nulli tuae viuificae gratiae radios inuides, nisi si quis exclus-

vna. v. centia,

Q ij

PRECATIO AD IESVM

ferit, inuidēs ipse sibi. Qui perpetuo quietus, rotas ac verfas
 oīa, semper intra temetipm manēs, æterna vertigine ambis
 vniuersa, illustras oīa, nihil non intuēs, nihil non penetrās.
 » Conspicius, pariterq; inuisus, modicus, et idē immēsus, cō-
 » plectens oīa, simulq; incōprehensus, infusus per oīa, simpli-
 » cissimus tamē. Temporū author, sine tēpore. oīa moderans,
 sine sollicitudine. Qui natiuo calore insensibiliter illabens,
 ad patrē subducis animos mortaliū, ac terrenarū cupiditas
 tum fece deputatos, quatenus licet, in tuā ipsius naturā sur-
 sum rapis, raptos attenuas, attenuatos trāssformas, vti quē
 admodū tu cum patre deo natura, ita nos tecū vnum simus
 adoptione. Quiq; salutifero radiorū tuorū influxu, florētia
 vitaliaq; facis oīa, parens, educator, origo & finis omnium
 » quæ nascūtur. Tuo sydere afflari reuiuiscere est. Tuo foueri
 » lumine proficere est, tuis accendi flammis perfici est, abs te
 » deserui perire est. O ter fœlices, quibus tu mitis & roscidus
 exoreris, væ sempiternū iis, quibus iratus occidis. Tuū in-
 tueri vultū, gaudium est absolutū, tuo orbari cōspectu cha-
 os & horror est æternus. Vbi tu luces, ibi demū immortalis
 » tas, vbi vbi non luces, ibi inferus est. Exórere quæso mihi
 » faustus ac ppicius, o lumen oculis amabile, animiq; nebu-
 » las, quas mihi mea terra suffundit, discute, iisq; oculis qui-
 » bus tu videri soles, serenus irradiā, atq; illa affulge fronte,
 qua cœlū pariter & terram exhilaras. Tu qui terrarū flam-
 mis opera oīa lustras, ne prætereas quæso hanc animulam,
 quā ipse finxisti. Ne pigeat benigne Iesu reficere, quod face-
 re dignatus es. Restitue quod instituisti. Ne graueris instau-
 rare tuū ipsius plasma. Refarciat suo in opere tua clemētia,
 quod meo vitio male est dissipatū. Corrige in tuo opificio,
 quod est meapte culpa depravatū. Agnosce & perfice, quod
 optimus optime cōstitueras. Vindica, quod tuū est, vt oīa
 mala nostra, nulli nisi nobis ipsis imputemus, oīa vero bo-
 na tuæ misericordiæ feramus accepta, qui singulari etiam
 tua bonitate, nostrū malum in tuū bonum diuina quadam